dubitantes habere concubinā. xxxij. dis. nullus.
Ubi exponit glo. Ioānis q̄ hoc est indubitate
scire q̄ scitur scientia iuris, et non facti. et ad hoc
exp̄esse faciunt multa iura. vt. xv. q̄ viii. scilicet
tibus. lxxij. di. nibil. s. q̄ q̄. i. q. i. multi. xx. q̄
v. c. nec illud. s. bis. ita. t. c. nullam. nam ante sci-
entiam a nullo est recedendum. viii. q̄ iii. r. ône.
Qd; autem sacramenta a malis sacerdotibus tradita
q̄di tollerantur nō sunt contēnenda: plura do-
cent capitula qz ipsi non suis sed r̄pi verbis sacra-
menta conficiunt. de conse. di. ii. panis est. i. q. i. si-
gnificatio. t. c. ip̄s. t. c. se.
Quia sacramenta a iuda proditorē tradita: non fue-
runt reprobata. i. q. i. dedit.
Quia sibi iudicium tantū mandicant. et bibunt. i. q.
i. per esaiam.
Quia sacramenta sicut nec sol a locis imundis per q̄
transit: ab ipsis nō inq̄nant. xix. dis. fīm ecclie.
Qd; ipsi sicut fax accessa alijs lucent: quāuis sibi no-
ceant. xv. q. vlti. c. vlti.
Quia ipsi vident luxuriam lavant et non lavātur. lxx
iii. di. nibil. s. se.
Quia per eos sacramenta velut aqua per lapides
canales vbi nil generatur: transicit ad locū ferti-
lēm. i. ad salutem alioz. i. q. i. si fuerit.
Qd; sacerdos līcēt potest operaes suas alijs locare. r.
q. ii. precarie. i.
Qd; sacerdos non debet alijs interrogare supplicium.
xxij. q. v. hoc videatur.
Qd; promotus in sacerdotem tenet vro: in necessa-
rijs prouidere: non tamen tenerit debitū reddi-
re. xxvi. di. omnino.
De sacerdotibus babes vbi agitur de clericis et vbi
agitur de ordine.
Sacramentum. Qd; sacramen-
tom inuisibili-
lig gratie ē visibilis forma. de pse. di. ii. sacrificiū
Qd; sacramenta dicuntur qz sub regimento corpora-
lium rerū diuina virtus eo:ndem sacramentorum
• salutē operat. vnde secretis virtutibus sacramē-
ta dicuntur. i. q. i. multi. circa mediū.
Qd; inter septem sacramenta ecclie quedā dicuntur
necessitatē. ut baptism⁹. de conse. di. iii. nulla p̄ter
Iē confirmatio. de cōse. di. iii. nulla ministroz.
Item eucharistia. de conse. di. i. ois ep̄ianus.
Item extrema vncio. xxvi. q. vii. c. i.
Item penitentia. de pe. di. i. s. non potest.
Qd; alia duo sacramenta sunt voluntatis. videlicet o/
do. lxxij. di. vbi ista.
Item matrimonii. xx. q. ii. vbi non est.
Qd; baptismus est sacramentū intrantium. de cōse.
di. iii. nulla p̄ter. s. porro. antefi.
Qd; confirmatio est sacramentū pugnantiu. de cōse.
di. iii. sp̄s sanctus.
Qd; eucharistia est sacramentū progredientium pp
qz et viaticū dicit. xxvi. q. vi. q̄ recedit. t. c. d̄ bis
Qd; penitentia est sacramentū redeuntiū. xvi. q. vii.
bis qui. de pe. di. iii. c. ii. s. ii.

¶ Extrema unctio est sacramentum extitium. **¶**
 vi. q. viii. c. ab infirmis.
¶ Vnum sacramentuz dicitur alio maius diuersis
 respectibus, videlicet effectu. vt baptismo. **¶**
 di. ad hoc vero. **¶** Item subiecto vt eucharistia. **¶** Item significacione ut matrimoniu. **¶**
 Item ministrorum dignitate; vt confirmatio, de conse.
 di. v. de his. et duo. c. seq. **¶** Item in effectu; baptismo corpus inesse.
¶ Coniugium signo maiori crisma ministro.
¶ Sacmenta a suis parochianis sunt recipienda
 xvi. q. i. inter dicimus.
¶ Per presbyteru non per minorez clericu debent sa
 cramenta exhiberi, de conse. di. viii. presbiteri q.
¶ Spiritus sanctus dat sacramentis efficaciam per
 quoscumq ministeretur. i. q. i. multe. et. c. ita sit,
 et. viii. c. se. et. c. non nocet.
¶ Sacmenta ab inimicis ministris coinqnari
 non possunt. i. q. i. remissionem.
¶ Boiu malicia sacramenta non propbanat. i. q.
 i. nonne.
¶ Sacmenta a malis ministris sunt accipienda q
 diu tollerantur. i. q. i. neq. et. c. oia. et. c. multi. et. c
 per esaiam. xv. q. viii. c. ultimo.
¶ Sacmenta ab heretico scienter non sunt recipi
 enda. **¶** ab ipmis in forma ecclesie data sacramenta virtu
 tem habent. xix. di. secundum. i. q. i. sic autem. et. viii
 c. seq. et. c. sicut. et. c. quod pro.
¶ Sacmenta ab ipse in forma ecclesie non data:
 virtute carent. i. q. i. huius. qui. sed notandum.
¶ Virtutem non amittu si per malu ministrum in
 forma ecclesie exhibent. **¶** vi. di. prius hoc. **¶** ve
 rum. et. c. ad hoc vero. **¶** potro. i. q. i. si fuerit. et. c.
 neq. c. nonne. et. c. fere per oia. c. seq.
¶ Sacmenta collata in forma ecclesie ab hereticis
 et. c. simoniacis et. c. depositis interdictio
 et. c. excommunicatio: rata sunt quo ad characterem. **¶** si non
 quo ad executionem. **¶** vi. di. ad hoc. **¶** potro. i.
 q. i. si qui a simo. iacob.
¶ Sacmentum datum ab hereticis non est iteran
 dum sed virtus sacramenti dabatur per manus i
 positionem. **¶** vi. di. ad hoc vero. **¶** potro. **¶** viii.
 q. i. miramur. **¶** his autoritatibus.
¶ Deus in administratione sacramentoz non pen
 sat merita administrantium. i. q. i. in scriptura.
¶ Sacmenta affectu suscipientiu et mentis devo
 tionem exigunt. viii. q. i. licet post medium.
¶ Sacmenta contra interdicti placatoru suoꝝ ac
 cepta: dannosa sunt. **¶** vi. di. ad hoc vero. **¶** potro.
¶ Non sunt danda impenitentibus. **¶** vi. q. vii. fere
 per totum.
¶ Item non sunt dada a graibus peccatis subito re
 nentibus. de pe. di. in actione.
¶ Item non sunt dada illis qui non subsunt alicui. **¶**
 viii. q. ii. abbatisbus.

¶ non est vera conuersio ad deu vbi sacramenta et
 clesie contineuntur. de conse. di. viii. baptismi vice
¶ sacramentu: qd in se bonum cedit malo in ma
 lum. i. q. i. q. quidam. h. opponitur. ante me. vbi
 ponitur exempluz de inda.

¶ sacramenta xpi preciosum extrinsecus oratum
 no requirunt. **¶** viii. q. ii. auruz. ante me.
 De sacramentis habeo. s. vbi agitur de sacerdotib
 et de quolibet sacramento habeo specialiter posi
 tum in ordinem alpheri.

Sacrificium. **¶** sacrificiu altaris
 orationum et elemos

narum est. **¶** viii. q. ii. non extimus.
 Item est sacrificiu cordis contribulati. de pe. di. i. j
 actione. post me.

¶ magnu deo sacrificiū offerrunt cum mali qui in sua
 et aliorum pernitie dilatantur; compescuntur. **¶** viii
 q. v. quali.

¶ oia sacrificia precellit corpus et sanguis xpi. de eo
 se. di. ii. nibil.

¶ non sacrificiorum magnitudinem sumerita of
 ferentium deus diuid: car. **¶** viii. q. i. lodi.

¶ illud sacrificiu soli deus acceperat: qd intrare eccl
 esiam catholicā sibi offertur. **¶** viii. q. i. q. et sola.

¶ mori multiplic. sacrificio iunari possunt; vide
 licet altaris orationu et elemosinarū. **¶** viii. q. ii. no
 extimus. et. c. pro obediens. et. c. anime.

De hac materia habeo vbi ponitur oblatio.

Sacrilegium. **¶** sacrilegium
 mititur a useredo
 sacrum de sacro vel non sacrum de sacro vel sac
 de non sacro. **¶** viii. q. iii. quisquis.

¶ sacrilegium est inuadere aut auferre res ecclesie
 viii. q. ii. predia. et. c. indigne. et. c. hec. **¶** viii. q. ii. q
 oblationes. **¶** viii. q. i. in canonibus. **¶** viii. q. iii. qui
 rapit et. c. quisquis.

¶ sacrilegium committit qui in clericum manus
 violentas mittit. **¶** viii. q. iii. quisquis consumat.

¶ sacrilegium est si qd venerabilib locis datur
 sibi studuit reuinere. **¶** viii. q. iii. sacrilegium.

Sacrilegus. **¶** sacrilegus dicitur q
 dit. i. di. quis presbyter.

Item qui habens sufficiens patrimonium res ec
 clesie ad sufficiatē recipit. **¶** vii. q. i. qui in fi.

Item sacrilegus dicitur q personam ecclesiasticam
 ledit. **¶** vii. q. iii. sicut. et. c. quisquis.

Item qui iugementum v. olenter de ecclesia trahit. **¶**
 vii. q. iii. nullus. et. c. quisquis.

Item qui constitutiones sanctoz partz ifrigit. **¶**
 vii. q. iii. c. siqꝝ suadente. **¶** q. autem.

Item qui arti magice intendit. **¶** vii. q. ii. illud in fine.

Item q. alios temerarie rebaptizat. **¶** vii. q. v. si vos.

Item q. infringit ecclesiam. **¶** vii. q. iii. qui quis.

¶ vendere vel comparespiritualia sacrilegium est
 i. q. iii. audiimus.